
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия № 3 города Ставрополя имени Героя Советского Союза

Леонида Севрюкова

. £>/-.2024
ПРИКАЗ

№  & & &  ~

Об утверждении годового календарного графика работы 
МБОУ гимназии № 3 г. Ставрополя им. Г ероя Советского Союза 
Л. Севрюкова на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФООП, утвержденной 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 
2023года № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования», от 
18 мая 2023года «Об утверждении федеральной образовательной программы 
среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график работы МБОУ гимназии № 3 
г. Ставрополя им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова на 2024-2025 

учебный год в соответствии с приложением.
2. Учителям -  предметникам:

2.1. Разработать рабочие программы по предметам в соответствии с 
годовым календарным графиком работы МБОУ гимназии № 3 г. Ставрополя 
им. Г ероя Советского Союза Л. Севрюкова на 2024-2025 учебный год.

2.2. Обеспечить выполнение рабочих программ по предметам в 
соответствии с годовым календарным графиком работы МБОУ гимназии № 3 г. 
Ставрополя им. Г ероя Советского Союза Л. Севрюкова на 2024-2025 учебный 
год и учебным планом в полном объеме.
3. Установить сроки проведения промежуточной аттестации учащихся по 
предметам с 01 марта 2025 по 20 мая 2025 года.
4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:

4.1. Осуществить контроль над выполнением образовательных программ в 
соответствии с учебным планом в полном объеме.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №3 
г. Ставрополя им. Г ероя 
Советского Союза Л. Севрюкова 

С приказом ознакомлены:
Д1.П. Малюченко 

В. Гриценюк 
.Г. Ерицян 
.А. Бутусова
A. Болотова
B. Шумейко 

С.А. Булевский
Н.С. Андреева



«Утверждаю»
Директор МБОУ гимназии № 3
г. Ставрополя им. Героя Советского 
Союза J1 дСеврюкрва 

■ > -'■ УгЧдлЧ " Н.П. Малюченко

Годовой календарный график работы МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя 
им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова на 2024-2025 учебный год

Четверть, учебный период Каникулы
1 четверть:
02.09.2024-26.10.2024 
(8 учебных недель)

Осенние каникулы: 
27.10.2024-04.11.2024 (9 дней)

2 четверть:
05.11.2024-30.12.2024 
(8 учебных недель)

Зимние каникулы:
31.12.2024 -08.01.2025 (9 дней)

3 четверть:
09.01.2025-21.03.2025 
(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для 
первоклассников: 
15.02.2025-23.02.2025 (9 дней)
Весенние каникулы: 
22.03.2025-30.03.2025(9 дней)

4 четверть:
31.03.2025-26.05.2024 
(7 учебных недель)


